
Biuletyn Informacji Publicznej Urząd Miejski w
Mieroszowie
Adres artykułu: https://bip.mieroszow.pl/sprawa/s-rejestracja-dzialalnosci-gospodarczej

REJESTRACJA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Sprawa: REJESTRACJA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Kategoria: Biuro Obsługi Klienta

Jednostka: Urząd

REJESTRACJA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Miejsce złożenia wniosku: Biuro Obsługi Klienta (pokój nr 1) tel. 74 3030188
Godziny przyjmowania klientów: W godzinach pracy Urzędu Miejskiego w
Mieroszowie

Wniosek o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności
Gospodarczej (CEIDG) można złożyć:
w formie elektronicznej bezpośrednio na stronie: https://www.biznes.gov.pl
papierowo za pośrednictwem dowolnego organu gminy na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej,
pocztą - wypełniony wniosek można wysłać listem poleconym. (W takim
przypadku powinien być on opatrzony własnoręcznym podpisem wnioskodawcy
poświadczonym przez notariusza, za datę przyjęcia wniosku uznaje się datę
wpływu do Urzędu),
za pośrednictwem pełnomocnika - ustanowionego na zasadach ogólnych.
(Udzielenie pełnomocnictwa podlega opłacie skarbowej w kwocie 17 zł, 
z wyjątkiem pełnomocnictwa udzielonego zstępnym, wstępnym, małżonkom lub
rodzeństwu – w takim przypadku następuje zwolnienie z opłaty skarbowej. Jeżeli
pełnomocnik reprezentuje osobę zagraniczną, nie posiadającą nr PESEL, do
wniosku należy dołączyć pełnomocnictwo notarialne lub kopie dokumentu
tożsamości cudzoziemca potwierdzoną notarialnie).
 
Kto może zostać przedsiębiorcą:

Osoba posiadająca pełną zdolność do czynności prawnych.
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Obywatel Rzeczypospolitej Polskiej, państw członkowskich Unii Europejskiej i
państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego.
Obywatele państw spoza Unii Europejskiej lub spoza Europejskiego Obszaru
Gospodarczego mogą podejmować i wykonywać działalność gospodarczą na
terytorium Polski na takich samych zasadach jak obywatele polscy, jeżeli mają
status pobytu, który ich do tego uprawnia, na przykład zezwolenie na pobyt stały,
zezwolenie na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej czy
zezwolenie na pobyt czasowy, wydane w związku ze studiami.

Szczegółowe wymogi określa art. 4 ustawy o zasadach uczestnictwa
przedsiębiorców zagranicznych i innych osób zagranicznych w obrocie
gospodarczym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 6 marca 2018 r.

Dodatkowe czynności - powiązane procedury:
Przed założeniem działalności gospodarczej warto zapoznać się z informacjami na
stronie: https://www.biznes.gov.pl/
Rejestrując firmę w CEIDG zostaniesz automatycznie zarejestrowany w ZUS jako
płatnik składek i w urzędzie skarbowym jako podatnik. W przypadku ZUS, w ciągu
7 dni od terminu rozpoczęcia działalności powinieneś zgłosić się do ubezpieczeń w
ZUS. 

Jeśli będziesz podatnikiem VAT, najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień
rozpoczęcia sprzedaży towarów lub świadczenia usług objętych VAT zarejestruj
się jako podatnik VAT. Druk zgłoszeniowy VAT-R możesz też złożyć we właściwym
urzędzie skarbowym albo dołączyć do wniosku o rejestrację w CEIDG. Pamiętaj!
Zgłoszenie VAT-R mogą złożyć tylko osoby, które mają już numer NIP.
Jeśli prowadzisz działalność wymagającą uzyskania koncesji, zezwolenia, licencji
lub specjalnego pozwolenia, będziesz musiał zgłosić swoją firmę do
odpowiedniego rejestru.

Terminy:
Działalność gospodarczą możesz podjąć już w dniu złożenia wniosku o wpis do
CEIDG.
CEIDG prześle twoje dane do urzędu skarbowego, który nada twojej firmie NIP
oraz poinformuje GUS, ZUS (lub KRUS) o wpisie twojej firmy do CEIDG i o
nadanym numerze NIP.
(Jeżeli posiadasz już nr NIP i REGON należy podać je na wniosku - numery się nie
zmienią).
Jeżeli wniosek o wpis do CEIDG został złożony z wykorzystaniem formularza
elektronicznego bezpośrednio na stronie: https://www.biznes.gov.pl system
teleinformatyczny CEIDG przesyła na wskazany w nim adres poczty elektronicznej
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urzędowe poświadczenie odbioru.
W przypadku złożenia wniosku papierowego za pośrednictwem gminy, urzędnik
przyjmujący wniosek potwierdza tożsamość składającego wniosek, wydaje
potwierdzenie przyjęcia wniosku i przekształca wniosek w formę dokumentu
elektronicznego, opatruje go podpisem akceptowanym przez system CEIDG i
przesyła do CEIDG, nie później niż następnego dnia roboczego od dnia jego
otrzymania.

Wpis jest dokonywany jeśli wniosek jest poprawny.

Opłaty:
Wszelkie zgłoszenia do CEIDG są wolne od opłat. Do wszystkich przypadków
oferowania wpisu do rejestru przedsiębiorców za opłatą należy podchodzić ze
szczególną ostrożnością, gdyż są to oferty komercyjne i nie mają związku z
CEIDG.

Wymagane wnioski i dokumenty:

 Dokument tożsamości:
dowód osobisty
paszport
mDowód
W przypadku obywateli spoza Unii Europejskiej lub spoza Europejskiego Obszaru
Gospodarczego, oprócz ważnego dokumentu tożsamości mogą być wymagane
dodatkowe dokumenty określone w art. 4 ustawy o zasadach uczestnictwa
 przedsiębiorców zagranicznych i innych osób zagranicznych w obrocie
gospodarczym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 6 marca 2018 r.
 Wniosek CEIDG-1 jest wnioskiem głównym, służy do zarejestrowania działalności
gospodarczej, zgłoszenia: zmiany, zawieszenia, wznowienia i wykreślenia
działalności;

w przypadku większej ilości kodów PKD 2007 należy wypełnić załącznik CEIDG-
RD,
w przypadku zgłoszenia informacji o więcej niż jednym dodatkowym miejscu
wykonywania działalności gospodarczej należy wypełnić załącznik CEIDG-MW,
w przypadku zgłoszenia informacji o więcej niż jednym rachunku bankowym
należy wypełnić CEIDG-RB,
w przypadku zgłoszenia informacji o więcej niż jednej spółce cywilnej należy
wypełnić załącznik CEIDG-SC,
w przypadku zgłoszenia informacji o więcej niż jednym pełnomocniku należy
wypełnić załącznik CEIDG-PN,



w przypadku zgłoszenia informacji o ustanowieniu zarządcy sukcesyjnego należy
wypełnić załącznik CEIDG-ZS
Podstawa Prawna:
Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców;
Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności
Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy;
Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. o zasadach uczestnictwa przedsiębiorców
zagranicznych i innych osób zagranicznych w obrocie gospodarczym na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
przedsiębiorców oraz inne ustawy dotyczące działalności gospodarczej;
Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej;
Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.
Uwagi:

Dane dotyczące Twojej działalności gospodarczej będą dostępne w bazie
przedsiębiorców: https://www.biznes.gov.pl

Każdy zainteresowany, na przykład klient czy Urząd znajdzie tam twój wpis, dzięki
czemu nie będziesz potrzebować zaświadczenia potwierdzającego, że twoja firma
znajduje się 
w rejestrze.

Domniemywa się, że dane wpisane do CEIDG są prawdziwe. Przedsiębiorca ponosi
odpowiedzialność za szkodę wyrządzoną zgłoszeniem nieprawdziwych danych.

W interesie przedsiębiorcy jest aktualizowanie wpisu i dbanie, aby zawierał
aktualne dane. Wpis można w każdej chwili samodzielnie wydrukować. 
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